
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 3/2024 konaného dne 29. května 2024 od 18:00 hodin 

v místní tělocvičně č.p. 234 ve Velké Jesenici 

 

Přítomni:             Jana Cohornová, Jan Marel, MUDr. Jiří Novák 

Marie Runštuková, Ing. Vladimír Uhnavý, Martin Vondra 

Jaroslav Zelený 

 

Omluveni:           Jaroslav Kmoníček, Radek Schmiedt              

Veřejnost:  10 

 

Přítomné přivítal starosta obce Jaroslav Zelený a zahájil zasedání. 

Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomná nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen 

a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 

 

Zapisovatel:  Ing. Vladimír Uhnavý 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Cohornová, Martin Vondra 

 

Návrh programu: 

 

1. Volba místostarosty 

2. Závěrečný účet a účetní závěrka 2023 

3. Majetkoprávní úkony 

4. Schválení smlouvy se zhotovitelem VaKu 

5. Schválení smlouvy s DSO Úpa o vypůjčení dvou nabíjecích stanic 

6. Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

7. Žádost o dar Záchranné stanici pro volně žijící živočichy 

8. Žádost SDH Veselice o poskytnutí mimořádné dotace 

9. Přestavba č.p. 200 – formální změna rozpočtu 

10. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 

11. Rozhodnutí o mimořádné odměně zastupiteli 

12. Různé a diskuse 

 

Hlasování o programu: 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Program zasedání č. 3/2024 byl schválen. 

 



- 2 - 

1. Volba místostarosty 

Starosta přítomné seznámil s rozhodnutím MUDr. Jiřího Nováka rezignovat na pozici 

druhého místostarosty, a to z důvodu nedostatku času pro výkon této funkce a pracovní 

vytíženosti. Na dnešním zasedání tak bude třeba zvolit místostarostu nového. 

Dále oznámil, že druhý místostarosta by měl být i nadále „neuvolněný“ a odůvodnil návrh 

navýšení jeho odměny. Ta by měla vzrůst z důvodu většího zapojování druhého 

místostarosty do výkonu vedení obce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje: 

- druhý místostarosta bude funkci vykonávat jako „neuvolněný“, 

- zastupitelstvo zvolí druhého místostarostu, kterému náleží měsíční odměna 

20.000,- Kč, 

- veškeré výše uvedené měsíční odměny jsou platné od 30. 5. 2024. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 

 

Starosta uvedl, že ze vzájemných debat zastupitelů vyplynul jako jediný kandidát na tuto 

funkci zastupitel Ing. Vladimír Uhnavý. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí druhého místostarostu obce Ing. Vladimíra 

Uhnavého. 

 

Hlasování: ANO: 6 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 

Usnesení č. 2/3/2024 bylo schváleno. 

 

2. Závěrečný účet a účetní závěrka 2023 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úředních deskách od 18. 3. 2024 

do 29. 5. 2024 dle zákona. Místostarosta Uhnavý shrnul skutečnosti uvedené 

v závěrečném účtu, včetně hospodaření zřízených organizací a jeho komentáře. 

 

Příjmy celkem = 52,6 milionu Kč, z toho: 
- skutečné příjmy = 19,9 milionu, ve struktuře 19,5 milionu (běžné pravidelné zdroje – 

zejména daňové příjmy), 0,4 milionu (přijaté dotace), 

- převody mezi vlastními účty (nejedná se o skutečné příjmy) = 32,7 milionu Kč. 

 

Výdaje celkem = 46,6 milionu Kč, z toho: 

- skutečné výdaje = 13,9 milionu, ve struktuře 9,8 milionu (výdaje na běžný chod obce, 

opravy a údržbu majetku), 4,1 milionu (investice – 1,3 milionu – nákup malotraktoru, 

2,5 milionu – nákup budovy pošty a další drobné investice), 

- převody mezi vlastními účty (nejedná se o skutečné výdaje) = 32,7 milionu Kč. 

 

Výsledek hospodaření skončil přebytkem ve výši 6 milionů Kč  

 

K 31. 12. 2023 měla obec: 

- na bankovních účtech a v pokladně 17,7 milionu Kč, 

- na fondu obnovy VaK 3,6 milionu Kč, 

- závazky 0,- Kč, 

- pohledávky 159,5 tis. Kč (nájmy, poplatky, náhrady EKO-KOM). 

 



- 3 - 

Místostarosta Uhnavý dále zopakoval, že během auditu hospodaření obce za rok 2023, 

ze dne 11. 3. 2024 byl zjištěn jeden nedostatek týkající se odpisů dotace na pořízení 

malotraktoru KIOTI. Tato chyba již byla napravena (viz usnesení OZ č. 1/2/2024). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje závěrečný účet obce 

za uplynulý kalendářní rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, 

a to s výhradou a již provedenými nápravnými opatřeními. 

 

Zastupitelstvo schvaluje také: 

- účetní závěrku Obce Velká Jesenice, 

- účetní závěrku Základní a Mateřské školy Velká Jesenice, 

- účetní závěrku Velkojesenické s.r.o. s tím, že zisk bude ponechán ve společnosti 

na budoucí obnovu techniky. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 3/3/2024 bylo schváleno. 

 

3. Majetkoprávní úkony 

3.1 Rozšíření Z-boxu 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí společnosti Zásilkovna s.r.o. o rozšíření Z-boxu 

u stěny obecní samoobsluhy. Důvodem žádosti je nízká kapacita boxu a z ní vyplývající 

častá přesměrovávání zásilek na jiná výdejní místa. Nově by měla být kapacita boxu 

dvojnásobná. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje rozšíření Z-boxu u stěny 

obecní samoobsluhy. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 

 

3.2 Pronájem části pozemku za čp. 102 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o pronájem části obecního pozemku za č.p. 102. 

Jedná se o plochu o celkové výměře 168 m
2
, která by byla využívána jako zahrádka a 

místo pro odpočinek. Částka za pronájem bude stanovena jako u všech dílků v obci 

tj. 0,50,- Kč / m
2 

/ rok. Záměr pronájmu byl vyvěšen od 30.4. 2024 do 16.5. 2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje pronájem částí pozemků 

st.p.č. 171 a p.p.č. 143/3 a pozemek p.p.č. 1536/3 v k.ú. Velká Jesenice o rozloze 168 

m
2
 za 0,50,- Kč / m

2
 / rok panu ……… ……. . …., a to na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců.  

Cena ročního pronájmu p.p.č. 171, p.p.č. 143/3 a p.p.č. 1536/3 činí 84,- Kč (168 x 

0,50).  

Výše nájemného se bude každoročně navyšovat o míru inflace.  

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 



- 4 - 

 

4. Schválení smlouvy se zhotovitelem VaKu 

Starosta seznámil zastupitelstvo s výsledky výběrového řízení na zhotovitele projektů 

„Vodovod a kanalizace Pod Kostelem“, „Vodovod a kanalizace K Panence Marii“ 

a „Přeložka vodovodu na Čeperce“ a dále se smlouvou se zhotovitelem. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se zhotovitelem projektů 

„Vodovod a kanalizace Pod Kostelem“, „Vodovod a kanalizace K Panence Marii“ 

a „Přeložka vodovodu na Čeperce“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 

 

5. Schválení smlouvy s DSO Úpa o vypůjčení dvou nabíjecích stanic 

Starosta seznámil zastupitelstvo s instalací dvou nabíjecích stanic pro elektrokola 

nakoupených přes DSO Úpa, které byly nainstalovány dne 14. 5. u fotbalového hřiště.  

Tyto stanice budou obci zapůjčeny na základě smlouvy o výpůjčce s DSO Úpa. Po 

uplynutí udržitelnosti dotace (12/2027) přejdou stanice do majetku obce (do té doby bude 

mít obec stanice v účetnictví na podrozvahových účtech). 

Provoz stanic bude pro občany zdarma. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o výpůjčce dvou nabíjecích stanic 

na elektrokola s DSO Úpa a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 7/3/2024 bylo schváleno. 

 

6. Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Starosta představil zastupitelstvu novou směrnici o zadávání veřejných zakázek. Na 

základě doporučení auditorek z KHK došlo ke zdvojnásobení limitů jednotlivých kategorií 

veřejných zakázek takto: 

- I. kategorie – tj. veřejné zakázky na dodávky, služby a na stavební práce do výše 

100.000,- Kč bez DPH, 

- II. kategorie – tj. veřejné zakázky na dodávky, služby a na stavební práce od výše 

100.001,- Kč do výše 1.000.000,- Kč bez DPH, 

- III. kategorie – tj. veřejné zakázky na dodávky, služby a na stavební práce od výše 

1.000.001,- Kč do výše 2.000.000,- Kč bez DPH na dodávky a služby a do výše 

6.000.000,- Kč bez DPH na stavební práce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pojednalo a schvaluje směrnici o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 8/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

7. Žádost o dar Záchranné stanici pro volně žijící živočichy 

Starosta informoval zastupitelstvo o žádosti Záchranné stanice ČSOP Jaroměř o finanční 

příspěvek ve výši 5.000,- Kč. Zastupitelstvo po vzájemné diskusi dar neschválilo. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy se Záchrannou stanicí 

ČSOP Jaroměř ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  
 

Hlasování: ANO: 2 NE: 5  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 9/3/2024 nebylo schváleno. 

 

8. Žádost SDH Veselice o poskytnutí mimořádné dotace 

Jednotka dobrovolných hasičů Veselice požádala obec o poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 35.000,- Kč na akci „Oslava 100. výročí založení SDH Veselice“, která proběhne 

v červnu letošního roku. Tato mimořádná dotace byla předjednána již v loňském roce, 

nyní dochází pouze ke konkretizaci požadované částky.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

35.000,- Kč pro SDH Veselice. Dotace bude poskytnuta jako navýšení stávající dotace 

a ošetřena dodatkem stávající dotační smlouvy a bude vyplacena po předložení 

dokladů.  

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 10/3/2024 bylo schváleno. 

 

9. Přestavba č.p. 200 – formální změna rozpočtu 

Starosta s doplněním místostarosty Uhnavého seznámili zastupitelstvo s návrhem změny 

paragrafu pro účtování investičních výdajů na přestavbu č.p. 200.  

Tato změna je pouze formální a spočívá v převodu částky 2.792.470,- Kč v rámci rozpočtu 

Obce Velká Jesenice 2024 (schválen usnesením OZ č. 7/6/2023) z paragrafu 3113 

(základní školy) na paragraf 3111 (mateřské školy). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje změnu rozpočtu Obce 

Velká Jesenice pro rok 2024 spočívající v převodu částky 2.792.470,- Kč na 

přestavbu č.p. 200 z paragrafu 3113 (základní školy) na paragraf 3111 (mateřské 

školy). 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 11/3/2024 bylo schváleno. 

 

10. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 

Místostarosta Uhnavý seznámil zastupitelstvo s provedenými rozpočtovými opatřeními č. 

4 a č. 5 a navrhl rozpočtové opatření č. 6, o kterém dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4 a č. 5 

a schvaluje rozpočtové opatření č. 6, tak jak je uvedeno v příloze. 

 

Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 12/3/2024 bylo schváleno. 



- 6 - 

11. Rozhodnutí o mimořádné odměně zastupiteli 

Starosta navrhl mimořádnou odměnu místostarostovi Vladimírovi Uhnavému, a to za práci 

vykonávanou v měsíci květnu 2024 a jeho přípravu na funkci místostarosty obce.  

Odměnu navrhuje v souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve výši 5.000,- Kč 

Místostarosta Uhnavý za návrh poděkoval. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

místostarostovi Ing. Vladimírovi Uhnavému dle §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

ve výši 5.000,- Kč s odměnou za měsíc květen, tedy v červnovém výplatním termínu.  

 

Hlasování: ANO: 6 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 

Usnesení č. 13/3/2024 bylo schváleno. 

 

12. Různé a diskuse 

- starosta Zelený: 

- CETIN – jednání pokračuje, jsou vstřícnější, o dalším postupu budeme informovat, 

- uprchlíci z Ukrajiny se k poslednímu dubnu odstěhovali, v současnosti by měli být 

v Novém Městě nad Metují, kde získali bydlení přes KACPU, 

- přestavba č.p. 200 zdárně pokračuje, avšak vznikly vícenáklady (rozvod elektriky, 

podlaha) 

- bunkr u kapličky je již ve vlastnictví obce, 

- byla zadána projektová dokumentace na vodovod Za Humny, 

- z důvodu zdražení rozborů pitné vody očekáváme zdražení vody pro rok 2025, 

- dojde k výměně sloupů nízkého napětí v lokalitě Pod Kostelem a u bytovek, 

- místostarosta Marel: 

- představil cenové nabídky na plánovanou rekonstrukci dětského hřiště u ZŠ 

a výstavbu nového hřiště u fotbalového hřiště ve Velké Jesenici. Celkově by tato 

investice měla vyjít na cca 660 tis. Kč,  

- zasadili jsme nové vánoční stromky – ve Velké Jesenici naproti ZŠ a ve Veselici 

u požární zbrojnice, 

- zastupitel Novák: 

- upozornil na ohořelou lípu u kapličky, hranici pro pálení čarodějnic by bylo proto 

vhodné přesunout dál od lípy anebo ji stavět menší, 

- veřejnost: 

- v horní části vesnice nefunguje obecní rozhlas. 

 

Starosta poděkoval všem za účast a ukončil zasedání. 

 

Ve Velké Jesenici dne 29. května 2024, skončeno v 19:58 hodin. 

 

 

Zapsal: Ing. Vladimír Uhnavý 

 

Ověřovatelé:        Starosta obce: 

 

 

………………  ………………    ……………… 

Jana Cohornová  Martin Vondra    Jaroslav Zelený 

 

Zápis vyhotoven dne: 31. 5. 2024 


